İBN AMIRE
(ö~~l)

Ebü'I-Mutarrif Ahmed
b. Abdiilah b. Amire ei-MahzGmi

(ö. 658/1260)

Endülüslü alim ve şair.
_j

582 Ramazanında (Kasım- Aralık 1186)
Belensiye'nin (Valencia) güneyinde yer
alan Cezlretü Şukr'da (Aicira) doğdu . Nis
besinden Endülüs'e göç ~den Beni Mah-

. zum kabilesine mensup olduğu anlaşıl- .
maktadır. Doğduğu yerde başladığı tah
silini Belensiye'de sürdürdü.

607-637 (121 0-1239) yılları ara
sında Belensiye, İşblliye ve daha başka şe
hirlerde Muvahhidl valilerine katiplik yap
tı. Muvahhidller'in zayıflaması üzerine
Endülüs'te hükümran olan Beni Merde
niş, Hudiler ve Hattabller dönemlerinde
de katiplik görevine devam etti. Bir süre
Şatıbe (Jevita) ve Uryfıle'de (Orihuela) ka
dılı k yaptı. Aragon Kralı 1. James'in 627
(1230) yılında Mayurka'yı (Majorka) istila
ettiği sırada da bu görevine devam etti.
ı. James Belensiye'yi istila edince (636/

1238) arkadaşı Hasan b. Halas ei-Belen
.si'nin vali bulunduğu Sebte'ye (Ceuta) git-
ti. Burada bir süre kalıp Rabat'a geçti.
Ra bat'ta tanıştı ğı Muvahhidl Halifesi Ab
dülvahid er-Reşld'le birlikte başşehir Me
rakeş'e kadar yolculuk yaptı. Bir süre Re
şld'e katiplikyaptıktan sonra Merakeş'in
doğusunda bulunan Hllane'ye kadı olarak
tayin edildi.

H. Mones'in bu eserin adını et-Tib
yan ii 'ilmi'l-kelam olarak kaydetmesi
ve ketama dair bir eser olarak gösterme
si yanlıştır (EF i ing.). lll, 705). 3. Kitôb ii
kô,ineti Mayurka. Aragon Kralı ı. Ja
mes'in Mayurka adasını işgal ettiği 627

(1230) yılında müslümanlara yaptığı zu-

tümleri anlatan uzun bir mektuptan iba
rettir. Makkarl bu mektuptan alıntılar
yapmıştır (Nefl:ı.u't-tfb, IV, 490-496).

Bunların dışında İbn Amlre'nin. Fahred
din er-Razi'nin ketama dair el-Me'alim
adlı eserine tenkit mahiyetinde bazı fasıl
lar ekiediği nakledilir (Muhammed b.

İBN AMMAR, Fahrülmülk
(.)LO.: ..;.,ıl~~_#)

Ebu Ali Fahrülmülk Arnmar
b. Muhammed b. Arnmar el-Kadi

(ö. 514/1120)

Trablusşam'da hüküm süren
Ammatoğulları'nın son emiri

(1099-1109).
_j

Muhtemelen Mağrib'den Mısır'a göç
etmiş Serberi asıllı bir kadı ailesine men
suptur. Kardeşi Celalülmülk'ün ölümü
üzerine Şaban 492'de (Haziran- Temmuz
1 099) Arnmaroğulları Emirliği'nin başına

geçti.